
Kokkuhoid kultuuri ja hariduse jaoks
Paljudes väikelinnades on tekkinud olukord, 
kus iga haridus-, kultuuri- või huviasutus 
tegutseb eraldi hoones, mille kõiki ruume pi
devalt ei kasutata. Samas vajaksid kõik ma
jad miljoneid kroone maksvat kapitaalremon
ti. Linnaeelarves seda raha pole. Kui ka re- 
mondivajadus kõrvale jätta, on kõigi hoone
te ülalpidamine ikkagi liiga kallis ja ebaots
tarbekast. Mõttekam oleks piskut raha ka
sutada mõne kultuuriürituse korraldamiseks 
või huvitegevuseks, mitte aga paljude hoone
te kütmiseks ja majandamiseks. Kultuuri-ja 
huvialategevus tuleks koondada paari majja, 
teised hooned kas välja rentida või müüa.

Jõgeval on linnajuhtide selline plaan põh
justanud suure vastuseisu.

Vene ajal oli kombeks rajada rajoonikes- 
kustesse tegelikust vajadusest tunduvalt suu
remaid hooneid. Nii ka Jõgeval. Tollane võim 
lootis, et haigla, polikliinik ja raudteejaam 
hakkavad teenindama kogu rajooni. Samal 
põhimõttel rajati Jõgevale ka Kesk-Eesti suu

remaid spordikeskusi Virtus. Praegu seisab 
rajatis pooltühjalt -  seda majandanud linna
le kuuluv osaühing läks äsja pankrotti.

Kultuurimaja valmimisest on möödas 35 
aastat. Nüüd vajaks kogu maja kiiresti kapi
taalremonti. Selleks kuluks kuus miljonit kroo
ni. Noortekeskuse ühe aasta investeerimisva
jadus on vähemalt 500 000ja spordikeskus Vir
tus vajaks 400 000 krooni. Jõgeva linna selle 
aasta eelarve on aga ainult 25 miljonit.

Jõgeval elab 6500 inimesb-elanike arv vä
heneb pidevalt. Kui väikelinn peaks lisaks 
teistele kultuuri-ja haridusobjektidele ülal

pidama ka nii suurt spordikompleksi, elaks 
ta täiesti selgelt üle oma vajaduste ja ka ra
haliste võimaluste.

Kui muusikalise ja kunstilise alushariduse 
omandamiseks on mõistetav eraldi struktuu
ri ja miks mitte ka hoone olemasolu, siis tei
sed huviringid võiksid toimuda koolimaja
des. Läinud õppeaastal oli Jõgeva laste- ja 
noortekeskuse tunniplaanis vaid viis suure
mat erialade rühma. Nimekirjadesse kantud 
122 õpilasest osalesid huvikooli töös ainult 
pooled.

Nüüd peab Jõgeva valima -  kas taguda lau
dadega kinni spordihoone aknad ning ma
jandada endistviisi kapitaalremonti vajavaid 
kultuurimaja ja noortekeskust või koondada 
kogu linna kultuuri-, spordi-ja huvitegevus 
Virtuse hoonesse, luues seal kõigile jõgeva- 
lastele mõeldud vaba aja keskuse. Seal saak
sid mudilasring, peotantsijad ja tantsustuudio 
endale isegi avaramad ja sobilikumad ruu
mid, kui on nende kasutada praegu. Spordi

hoone sobiks ka kultuuriürituste korraldami
seks. Väiksemaid kontserte toimub juba prae
gu. Maja suurde saali saaks paigaldada teisal
datava lava. Hoone taha sobiks hästi ka va
baõhulava, mis Jõgeval seni puudub. Kodu
majandusest ja kokandusest huvitatud tütar
lapsed võiks oma huvialaga tegelda koolima
jades. Puutööhuvilised saaks koondada ühis
gümnaasiumisse. Praegu peab Jõgeva linn ülal 
koguni nelja eri hooneis asuvat puutööklas- 
si. Tööpingid ja seadmed on aga kallid ning 
kõigis neljas kohas neid korras hoida ja uuen
dada on ilmne luksus.

Jõgeval planeeritav reform ei tähenda 
muud, kui hoonekeskse juhtimise asendamist 
sisulise juhtimisega. Meil pole vaja direkto
rit, majandusjuhatajat ja suurt hulka korista
jaid. Hoonete majandamine tuleks ühitada, 
õppe-ja kultuuritöö eest aga peaksid vastu
tama vastava eriala spetsialistid.

'Kalev Lillo (Reformierakond) on Jõgeva 
linnapea.


